
                                                Protokół nr III/06 
 
z III sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 6.12.2006 r. godz. 1400 
w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 
 
 
Przewodniczący Rady otworzył III sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji 
uczestniczyło 11 radnych. 
 
Do przesłanego porządku obrad, uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2 
W pkt 2 porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił radnych o powstanie,  P. Wójta o 
złożenie ślubowania 
P. Wójt- odczytał rotę ślubowania „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Tak mi dopomóż Bóg. 
P. Wójt- wynik wyborów jest wskazaniem osób i kierunków jakie te osoby reprezentują jeśli 
chodzi o dalszy rozwój gminy. To zostało zrobione przez ostatnie kadencje jednoznacznie 
mieszkańcy ocenili co świadczy o dzisiejszym składzie i to pozwala mu mieć nadzieję, że to 
co zapoczątkowano kilkanaście lat temu przez ostatnie lata będzie  nadal kontynuowane. 
Priorytetem jest dalszy wszechstronny rozwój gminy. Wymogiem czasu jest wprowadzanie 
nowych metod, myśleć o zmianach, które wymusza na nas sytuacja kraju, unia, oczekiwania 
mieszkańców.  Powinniśmy brać pod uwagę tę odpowiedzialność, która ciąży na nas 
wszystkich, czyli sposób wydawania publicznych pieniędzy. Powinno się pracować nad tym 
aby ta roztropność, odpowiedzialność była podstawowym warunkiem podejmowania 
jakichkolwiek decyzji , dbanie o publiczne pieniądze, dbanie o mieszkańców, na bok muszą 
iść wszelkie interesy partykularne dlatego, że nasza sytuacja finansowa jest określona i 
musimy się do tego dostosować. Podejmując określone decyzje powinniśmy patrzeć 
perspektywicznie bo określone efekty czy skutki może przynieść za kilka lat.  Nie planuje 
zatrudnienia zastępcy Wójta, bo uważa, że tego stanowiska nie musi być, bo są to koszty. W 
takim składzie w jakim pracuje Urząd dajemy sobie radę,  owszem może być kwestia 
zatrudnienia osoby, która bardzo profesjonalnie zajęła by się pozyskiwaniem środków 
unijnych. Jest to perspektywa kilku miesięcy i myśli, że takie rozstrzygnięcia będą. Cieszy 
się, że pojawiła się taka inicjatywa, którą trzeba rozpropagować w najbliższych latach a 
dotyczy korzystania ze środków unijnych przez jednostki pomocnicze i organizacyjne Gminy. 
Ta inicjatywa pobudzona przez Panią Lucynę Gierlasińską myśli, że zaowocuje tym, że dzieci 
w wielu sołectwach będą mogły spędzić ferie zimowe zajmując się tematami, które potrafią 
rozbudzić w nich potrzeby poznawcze i dużo tym dzieciom da oprócz tego co na co dzień 
otrzymują uczęszczając do szkół. Myśli, że ta inicjatywa  stanie się taką dość powszechną, ma 
nie tylko na myśli rady sołeckie ale też i radnych i szefów jednostek organizacyjnych, bo 
trudno sobie odmówić przywileju korzystania ze środków, które są w tych różnych 
programach zapisane . Myśli, że nie jest tak trudno o nie występować bo to co zrobiono przez 
12 lat w naszej gminie, to dzięki pozyskiwaniu środków z zewnątrz. Na pewno trzeba będzie 
uczulić i myśli, ze szybko to będzie zrealizowane jeśli chodzi o  bardzo szeroką pracę w 
terenie i rozpoznanie potrzeb tych najbardziej potrzebujących i tu rola do spełnienia ośrodka 
pomocy społecznej. Te warunki nie są tak skrajne jak gdzie indziej w Polsce ale na pewno są 
osoby i rodziny, które  wymagają większego zainteresowania i pomocy niż otrzymują na co 
dzień. Chce przypomnieć wszystkim, którzy są zatrudnieni o swego rodzaju służebności, ta 



świadomość powinna nam na co dzień towarzyszyć załatwiając sprawy petentów, 
interesantów, tych, którzy potrzebują pomocy, bo to jest bardzo ważne.  Oczywiście  
wszystkim, którzy rozpoczynają działalność dalej będziemy oferować wszelką pomoc żeby Ci 
ludzie mogli podjąć działania, które w bezwzględny sposób przekładają się na sytuację 
naszych mieszkańców, bo to są i nowe miejsca pracy i większe podatki dla gminy. W ubiegłej 
kadencji podjęto uchwałę o zwolnieniu z podatków dla nowych podmiotów , jest plan 
miejscowy, który umożliwia każdemu to kto chce cokolwiek robić na terenie gminy podjąć 
takie działania.  Robimy już nawet zmiany do planu bo są wstępne inicjatywy, cieszy fakt, ze 
pojawiają się następni, którzy chcą pracować , coraz więcej ludzi  z zewnątrz chce kupować u 
nas budynki, mieszkania, obiekty i to też jest dowód na to, że to miejsce i gmina Ciepłowody 
jest dobrze postrzegana. To co najważniejsze jeśli chodzi o kwestie inwestycyjne to 
wspominał na ostatniej sesji o problemach finansowych, które się ciągną przez najbliższe lata 
ale bez względu na cokolwiek trzeba pilotować do końca  i myśli, ze w tym roku nastąpi 
podpisanie umowy o rozpoczęciu inwestycji i finansowaniu kanalizacji i oczyszczalni dla 
Dobrzenic i Ciepłowód. W tej chwili na ukończeniu są prace nad ujęciem w Dobrzenicach  i 
myśli, że pod koniec grudnia  lub na początku stycznia zostanie oddane do użytku  i będziemy 
mogli normalnie korzystać z tego ujęcia bez pokonywania problemów technicznych jakie SA 
na dzisiaj . 
Następnym tematem do załatwienia jest temat przyłączy w Starym Henrykowie na co nie 
mamy zabezpieczonych środków w budżecie i będziemy musieli poszukać środków gdzie 
tylko się da . Wstępne rozmowy z projektantami zostały poczynione, przystąpią do pracy nad 
zaprojektowaniem tych nowych przyłączy . Myśli, ze to ze względu na drastyczną sytuacje 
jest najważniejszy problem dla nas, bo nie mamy środków na wykonanie tych inwestycji 
nawet na udział własny ale myśli, ze po to są problemy żeby je rozwiązywać , natomiast 
gorzej jest jeżeli te problemy są na wskutek nieprzemyślanych nieraz decyzji. Chce wrócić 
jeszcze do tematu kanalizacji Baldwinowic i Piotrowic, gdzie będzie uaktualniane pozwolenie 
na budowę i będziemy starali się o pozyskanie tych środków, choć sytuacja podobna jak w 
Starym Henrykowie, nie ma na dzisiaj udziału własnego gdyby chciał składać wniosek . Pełne 
zabezpieczenie jest tylko w przypadku ujęcia w Dobrzenicach i rozpoczęcia inwestycji 
kanalizacji Dobrzenice i Ciepłowody co jest zapisane w projekcie budżetu. Chcą rozpocząć 
zakończenie tematu budowy świetlicy w Targowicy , są w budżecie środki na 
zaprojektowanie różnymi torami biegnącej inwestycji , która na początku była 
nieprzemyślana, a musimy sobie z tym poradzić bo są problemy z nadzorem budowlanym. 
Jeszcze w perspektywie  będzie potrzebny nasz udział po to aby zrealizować postulaty 
mieszkańców o których mówią na zebraniach.  
Zaapelował do radnych  aby w pracy kierowali się tym co jest dobre dla Gminy  dla 
mieszkańców a nie kierować się ambicjami personalnymi czy uprzedzeniami. 
Na koniec życzył radnym i sobie bardzo udanej kadencji , aby mogli się szczycić tym co 
osiągnięto do tej pory, zaprosił wszystkich do współpracy.   
 
Ad. 3 
Radna Kupczak-  zapytała czy  jest szansa na naprawienie drogi w Brochocinie. 
P. Wójt-  odpowiedział, że remonty dróg powiatowych to obowiązek Starostwa. 
Deklaruje, że będzie robił wszystko aby przekonać członków Zarządu aby ująć remonty tych 
dróg w budżecie (Piotrowice, Janówka). Liczy na wsparcie wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 
Radny Giergiczny- zgłosił potrzebę remontu drogi na odcinku Piotrowice- Muszkowice, która 
w planach była już 3 lata temu. 



Przew. Rady- analizując budżet Starostwa zauważa się taką samą kwotę na remonty dróg jak 
w ubiegłym roku z czego całość środków pochłoną remonty kapitalne dróg w Braszowicach i 
Dębowcu. 
Zobowiązał się, że w tych sprawach będzie monitował, na bieżąco będzie informował o 
podejmowanych decyzjach w Starostwie. 
P. Wójt- podkreślił, że faktycznie stan dróg w całym Powiecie jest fatalny, przed Starostwem 
stoją dwa zadania oświata ponadgimnazjalna i poprawa stanu dróg. Wśród radnych powiatu z 
którymi się spotykali deklarowali, że zrobią wszystko aby w kierunku poprawy dróg to 
poszło. 
P. Parcheniak- zgłosiła potrzebę remontu drogi  na Dobrzenice gdzie są małe dziury, ale 
odwlekanie ich naprawy spowoduje to, że staną się duże. 
Radny Stelmach- zaproponował spotkanie z Zarządem Dróg celem omówienia kwestii 
drobnych remontów dróg a także  kwestii zimowego utrzymania dróg. 
P. Wójt- Zarząd Dróg jest tylko wykonawcą, te kwestie należy omówić z Zarządem Powiatu i 
takie spotkanie  w najbliższym czasie zaproponuje i przedstawi nasze  potrzeby. 
Pan Kozyra- zapytał odnośnie sprzedaży lokali w ośrodku zdrowia oraz na jakim etapie jest 
budowa nowego ośrodka. 
Ad. 4 brak 
Ad. 5 
P. Wójt- przedstawił nowo powołanego kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Pana 
Grzegorza Wichrowicza wyłonionego w drodze konkursu. 
Poinformował, że finalizuje się kwestia współpracy z gminami we Włoszech i Hiszpanii. 
Wspomniał o spotkaniu z grupą na czele z z-cą  Starosty Borohradka, które miało miejsce w 
szkole. Współpraca trwa od 5 lat, myśli, że również jako gmina uda się nawiązać współpracę. 
P. Celewicz-  odnośnie realizacji inwestycji GOZ, poinformował, że termin zakończenia prac 
upływa 30.11.2006 r. Jeszcze przez tydzień potrwają prace porządkowe. Był kłopot z 
przyłączem energetycznym co w rezultacie udało się załatwić P. Wójtowi. W tym roku będzie 
przeprowadzka do nowego obiektu najpóźniej w przyszłym tygodniu. 
Przew. Rady- zapytał czy wszystkie odbiory zostały zrobione. 
P. Celewicz- to wszystko zostało zgłoszone i na to czekamy. 
P. Olejnik- poinformował, że 24.11.2006 r. odbył się przetarg na lokal mieszczący się na 
parterze w ośrodku zdrowia. Nabywcą jest Bank Spółdzielczy. Sprzedany został za cenę 
50.750 zł. 
Na pozostałe lokale na I piętrze i poddaszu II przetarg odbędzie się 28.12.2006 r. Ceny są nie 
wysokie. 
P. Wójt- z uwagi na niewysokie ceny lokali w II przetargu nie zostaną obniżone. 
P. Parcheniak- zapytała o metraż lokali. 
P. Olejnik-  lokal na I piętrze  o pow. około 63 m2 natomiast na poddaszu o pow. 45 m2 

P. Szuwarowska-  zapytała i prosi o ujęcie w budżecie placu zabaw dla przedszkola koło 
szkoły, którego przez całą kadencję Rady nie udało się zrobić a uważa za zasadne jego 
powstanie dla dzieci. 
P. Wójt- poinformował , że wcześniej wycofano zmianę w planie mpzp wskutek sugestii 
mieszkańców wsi Targowicy. Dzisiaj w tej sprawie jest spotkanie z mieszkańcami wsi,  oraz 
przedstawicielami tej inwestycji, którzy chcą ją wykonać aby omówili swoje plany, 
szczegółowe warunki pracy takiego zakładu jak będzie pozytywna opinia to projekt uchwały 
zostanie radnym przedłożony. Były by wpływy dodatkowych podatków oraz miejsca pracy. 
Przew. Rady- przedstawił Prezesa Spółdzielni Agrotech- Pana Czesława Chrzanowskiego. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął III sesję Rady Gminy 
Ciepłowody o godz. 1510. 
 



 
Protokołowała                                                                      Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                                             Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody 
            
                                                                                               Władysław Gluza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                    Ciepłowody dnia, 28.02.2007 r. 
 
 
  Wyciąg z protokołu nr III/2006 z sesji Rady Gminy w Ciepłowodach odbytej w dniu 
 6 grudnia 2006 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach  
     
Ad. 2 
W pkt 2 porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił radnych o powstanie,  P. Wójta o 
złożenie ślubowania 
P. Wójt- odczytał rotę ślubowania „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
 
 
Za zgodność z oryginałem protokołu: 
 


